
Milí Pcheráci,
jsme na začátku nového roku 2O23 a je před námi spousta práce a plánů, které dlouhodobě
připravujemer ale víme, že nás mohou potkat neočekávané situace nejen u nás v obci, ale
také v celé společnosti a ve světě, tak jak k tomu bylo v posledních třech letech. Mám však
okolo sebe dobrý tým, se kterým se nám daří plánovat a realizovat menší i větší záměry,
a schopné a pracovité lidi, kteří jsou mi nápomocni v mé práci. Chybí mně více optimismu
a dobré nálady mezi lidmi, ale věřím, že se to brzy s jarním sluníěkem zlepší.
Běžnou práci v obci vidíte sami. Na projekty, které je ale nezbytné připravit od plánů, doku-
mentace, povolení až po realizaci a financování a vyžadují delší čas, se můžete podívat na
webu obce v sekci Proiekty/plánované a probíhající projekty (https://www.obecpchery.cz/
p l a n ov a n e - a - p ro b i h aj i c i - p roj e ktD,
Je čas plesů a masopustu, a tak Vám přeji, abyste si našli ěas na tanec a zábavu s přáteli, S
některými z vás se těším na viděnou ve spoleěnosti. Přeji vám hezký ěas.

poTižesE sNĚrrEM A ťÉóEifi
Vážení spoluobčané;
před Vánoci napadlo poměr-
ně dost sněhu, proto mi prosím
dovolte, ,abych "poděkoval ,na-slm zamestnancum a vam vsem
za skvě|e zvládnutý úklid ulic a
chodníkŮ, Jak jistě víte, nejdří-
ve se naši zaměstnanci zaměřují
na místa, kde je nezbytné zajistit
dopravní obslužnost. Jde přede-
vším o cestu ke školce, okolí za-
stávek a chodníky při hlavnísilni-
ci, Dalšíinkriminovaná místa jsou
vybavena nádobami na chemický
a přírodní posyp, kteni si občané
mohou aplikovat sami. Tyto ná-
doby pak pravidelně doplňujeme.

Při skoro dvoudenní nepřetržité
práci jsme prověřili i naši tech-
niku. Bohužel jsme na ní objevili
menší závady. Dokázali jsme je
ale během víkendu odstranit sami
a nemuseli tak čekat a platit za
drahý servis. Bohužel tak jako se
objevily závady na technice, tak i

někteří naši zaměstnanci tvrdou
práci v celodenním mrazu odská-
kali pořádnou chřipkou a zdra-
votními problémy. To se bohužel
nespraví jako technika, proto
jim přejeme brzké uzdravení.
Nicméně s oslabenou technickou
četou jsme nastoupili o pár dní
později ve večerních hodinách

zvládat boj s námrazou. Hlavní
silnice nám po dohodě zajišťo-
vala firma AvE a my se snažili o
úpravu bočních ulic'a chodníkŮ.
Bohužel počasínám moc nepřálo.
Po prosolení zača|o pršet a mu-
selijsme začít od začátku. I naše
technika však klouzala, tak ne-
zbývalo nic jiného, než si dát na
záda pytel se solí a vyrazit s lo-
patkou pěšky. I přesto si myslím,
že kritické úseky se nám podařilo
zvládnout alespoň tak, že byly
se zvýšenou opatrností schŮd-
né a sjízdné. Do současné doby
bylo zhruba spotřebováno 1,5
tuny posypové soli a 2 tuny pří-
rodního posypového materiálu.
Ještě jednou Vám všem dě-
kuji. Ďeruii i ,,našim klukŮm"
za to, že jsou ochotni praco-
vat o víkendu a v noci, Je pro-
stě skvělé, když si obec a její
občané vzájemně pomáhají.

Marek Beznoska

;{'

,*{,,'&
f,%á.

\

'u t

c,f,íR
Ll2O23 pro občany Pcher vydává Obecní ú

-AK
rcní Úřad, zdarma

Fl



ilalilicltého lé[aře
od tetošního tedna můžete l'!Uo:, Olgu Rúcklovou naiít v ordinaci,dětské lékařky, DŮvod je

prostÝ _ ordinace,biáitiěxé lékařky";";r;;""{;;;;rii7'irŽaíi ř'iÓZiaŽřřóiŠahbu rékonstrukcÍ,
Pl vJ.,

Hotovo by mělo být. zhru- Jiří Kroupa,.9č-p" zlepší komfort a.. PodlahY vYztuŽit' abY uneslY

ba v polovině dubna, 
,záleží to ne:eň-ň-ie*ur*u, ui5'i ;;;"ň;: Ír{oá-tezké ŘartotékY'" říká mís-

však na rozsahu pragi, k!e- 9jJ;ů '',,V'ě;řá';;8 jrr""póťitu- to-starosta KrouPa, obec tímto

ré se vzhledem ke stáří bu,do; ,,_'i'Ž!i;ňi!!:^:éi*ix"Iil:, řailimi,""}:eiá,i:",ffii:,é ,e vzhledem ke stáří budo- ll s PrlPraVOu PlU,"'';hT; biěžět íí,'.surozřejměbychomsi moh-
;i, i;oř6;řlĚ" tCZró óonadují, monitor, na kterém

Ň'. 
";ižřřu'-nuší- ónéčni _zá- {

i"t.tňáňii přestěhovali ]_"š!9-;řilň;Ěr i -vynav"l,. d9__lli;

ordinace tak, aby
kařka mohla nad

'ťiůn:líi,rj:lď

nosti a praskliny.

rťÉť-iú,r*|

[Éi*fťiĚťmtl:-!:* ,:::i;,,:!::tr",,Ái!,í{,7|.{;:,ti:, 
i#ii:?#,á,í"*l;]:ťťúi

Zvýšení komfortu
rromě- nóuvtt ,..ijj iůŤ",; ner.onsíusůi;iliffi;}td9rlšíq 

|i:::,r]"ť{:?,?iryf!!3ri::::::,

nou tepelnou izo
těchto prostorách (čekárna, se- ,u.-criňánci 

'obce, iii''řé-ktil'd 
'"i"ťéři3r",-r'te'.ý kuPuje obec PřÍ-

sterna á ordinace)'nová okna s :"_[i,i'.,#'ř:**vÍ"sll;"S:ll 
,"Ó; á ne'přes'o'o1"o|1ut#

iT,Rl,i.,"irlirfi;] ff""i"";'Ji": L*i"iniri iirmami'' naPříklad in-

de k úspo rám za 
"n""róiě, 

"r.t"ie stáĚtérsxe a topenářské, lití an_

razantně zdraži|y. :i;iŽ' j;;;;; nvtřiiówch podlah a pokládka

domlouvali s paní, á|iř"l'k';;', rá, u.vróuýér, póvrchů,,eředtím než

do oken nainstalujZÁž"Lžétír€ir s",m píijae.,. firma odlít podlahy,

asítěprotihmyzu,,,vypočítáváismie,můselivybouratstarýbeton

Další ordinace v pořadí. 
.

Podobných rekonstrukci ceKa
náši oO'ec více. V létě přijde na

iaOu ,uOní ordinace. Přesný ter-
rnin UJOe samozřejmě oznámen,
ÓřeoneZně se počítá s dobou .oo
i;řáŘ, Jrpnu do polovinv záY,í,

zubní lékař v tuto dobu nebude
Órdinovat. Své pacienty o loT
ĚuOá předem iňformovat, Dal-
Ši pár'bude následovat na pod-

'im 
gYnekologi 

Ťr:r.r,::!:1:3;

/

Ti il /HII_lvI=,}l§Ii 
\u



Pcne*,ÁKstrana 3

Kulturní komise pečuje nej en o duši
O kulturní dění v obci.a _drobnou n§či o místní zeteň se stejně jako před volbami stará nová zastupi-
telka Daniela Krausová, kte_rou jistě znáte z Pcherských maminěk. -lsou to oblasti, které jsou mi biíz-
\9. a9ru kulturu ja_ko pojítko mezi lidmí a povznášeiící ducha. llpravená obec osázeňá keři, ki4-tinami, stromy potěší nejen oko, ale má i pozitivní vtiv na naše 

-zdraví 
fyzické í psychické,Í ří*á.

V obci máme 11 spolkŮ, které
mají sice rŮznou ná'plň své čin-
nosti, ale podílejí se také mnoh-
dy na kulturním dění. Aby se da-
řilo, je vždy dobrá spolupráce,
,,Požádala jsem proto zástupce
jednotlivých pcherských spol-
ků o setkání. Sešli jsme se ve
Společenském centru ve Pche-
rách 12. ledna, abychom si řekli
o činnosti spolkŮ, dohodli se na
tom, co mŮžeme dělat společně
a jak si vzájemně pomoci, Nápa-
dů a akcí je i pro tento rok dost
a Pcheráci se o nich dozví vždy
včas," ujišťuje Daniela Krausová.
Na počátku nového roku, kon-
krétně 2. ledna, ožily prostory
Společenského centra cvičením
rodičŮ s dětmi, které probíhá 1x
týdně v dopoledních hodinách.

ZPŘAVY Z OSADNIHO VYBORU

Pro velký zájem rodičŮ se cvičí ve
dvou skupinách. Na přání mami-
nek začala také v lednu fungovat
ve Společenském centru Hernička
pro děti. Zatímje jívěnováno jed-
no dopoledne v týdnu. Maminky
dětí si zde mohou alespoň trochu
odpočinout u šálku kávy či čaje.
,,Ráda bych podpořila kulturní dění
v obci divadelními představeními
pro děti a dospělé, návštěvou za-
jímavých osobností, hudební pro-
dukcí - v květnu začíná 2. ročník
Pcherského hudebního léta. Děku-
ji všem, kteří mají zájem obohatit
kulturní dění v obci, přichází za
mnou s rŮznými tématy a hlavně
- jsou sami aktivní a chtějí se za-
pojit," dodává nová zastupitelka
a předsedkyně kulturní komise.vážení kréťáci,

rádi bychom Vám poděkovali, že jste s námí úspěšně ukončili rok 2022 roz-
svícením vánočního stromečku a následně na silvestra novoročním přípit-
kem naším._vynikajícím svařáčkem od Pavlínky Tyglové. Máme tu noiý'rok
a nové možnosti, o našich plánovaných akcích jsme již informovali, alé rádi
bychom připomněli, že budeme spolupracovat se spoikem Pcherských mami-
nek a sportovním klubem česká kréta, kter.ý se stará o hřiště za'vodárnou,
K tomuto místu máme pár poznatkŮ, ]e super, že je využíváno naší mtádeží,
ale je dobre také toto místo při opouštění uklidit. Rádi bychom upřesnili, žejak osadní výbor, tak i spolek česká kréta nejsou suplující rodiče, staráme
se o zábavu a údržbu obce a spolek o hřiště, nikotiv abýchom zaměstnávali
pravidelně mládež, všechny akce jsou dobrovolné a nemůžeme nikoho nikam
nu.tit, nechtějí na brigádu, tak prostě nepřijdou, naopak chtějí na zábavu, tak
přijdou. kulturní akce pořádáme hlavně proto, aby se lidé šešli a povíďati si
a pobavili se, Nechceme a nebudeme nikoho do ničeho nutit, V případě ná-
padů a návrhů či stížností používejte e-mail osadnivybortheodo,r@iemail.cz.
Dlkuji všem, co nás podporuji a dávají nám cenné rady, jak dál pokračovat.
Přejí hodně zdraví a pohody v novém roce

za OV ]anina Hlaváčková

§V lednu si děti s maminkami udělaly
krásné výrobky na zimní Tvůrčí dílniě-
ce pořádané Pcherskými maminkami.



PCnrnÁKstrana 4

nutrcl 2 šru
MATEŘSKÁ ŠrOU

vážení a milí pcheráci,
všechny vás v novém roce zdra-
vím. A opět předkládám informa-
ce i několik fotografií, abyste měli
představu, jak proběhlo uplynu-
lé období od vydání posledního
Pcheráku u nás ve školce, V první
řadě jsme moc pyšní na předško-
láky, kteří měli takřka profesio-
nální vystoupení při příležitosti
rozsvícení vánočního stromečku v
obci, Spousta z vás mohla posou-
dit, co všechno jsou takto malé

děti schopné se naučit, jak umí
vzorně vystoupit na veřejnos-
ti. vánoční besídka dětí z celé
školky pak proběhla na školní
zahradě, a i přes velkou nemoc-
nost se vystoupení moc povedlo.
Příjemnou akcí s rekordní účastí
bylo i společné tvoření dětí s ro-
diči, ze které si účastníci mohli
odnést vlastnoručně vytvořený
adventní věnec, vánoční svícen
nebo nazdobené perníčky, jež
jsme v předešlém týdnu upek-
li s dětmi. proběhla i mikuláš-
ská nadílka, za kterou děkuje-

me žákŮm ze základní školy ve
Pcherách, nayštívili jsme vánoční
výstavq v ZS Pchery a výstavu
betlémŮ v Kiosku. Posledním vý-
letem před Vánoci_bylo předsta-
vení zbrusu nové carovné zimní
pohádky v kladenském divadle
Lampion, a pak už jsme si rozdá-
vali dárky u školkového vánoční-
ho stromečku. V lednu jsme se
ve spolupráci s Farní charitou ve
Slaném zapojili do Tříkrálové sbír-
ky, děti se dozvěděly zajímavosti
o tří_králové tradici i o tom, proč
je dŮležité pomáhat druhým. Cel-
kem jsme ve školce vybrali 2279
Kč. Nyní už nás čeká masopustní
období a karnevalová veselice s
Honzou Ladrou z radia Re|ax a s
myšákem Edou. Těšíme se na dal-
ší pohádku v kladenském Lampi-
onu, na projektový den o pravěku
ve sládečkově vlastivědném mu-
zeu, na hudební vystoupení Jiřího
Bílého ve školce, na projektový
den Od dřeva k loutce a k pohádce
a na ,,hvězdné" vystoupeníznámé
dětské hudební skupiny Ciperko-
vé. Je toho spousta a děti v naší
školce se rozhodně nenudí. Zápi-
sy do školky pro nové děti pro-
běhnou začátkem května, tak sle-
dujte náš web www.mspchery.cz.

Ing. Lucie Turanová a kolektiv
MS Pchery

zÁxlnoní šroln
Nový rok 2023 začal v naší škole
stejně jako loňský. Zopakovat všech-
no, co děti zapomněly o vánočních
prázdninách, připravit se na písem-
né práce a vyplnit všechny podkla-
dy k pololetnímu hodnocení. Navíc
nás v lednu čekalo školní kolo sou-
těže Pangea, Den bez aktovek, ly-
žařský kurz, a nejen v jídelně jsme
si užili Den francouzské kuchyně.

Do školy bez tašek
Den bez aktovek je akce, která je
známá po celém světě pod názvem
No backpack day. Cílem je upozor-
nit na to, že jsou ve světě děti, které
do školv docházeií i několik kilome-
trů a súé pomůcŘy si nosí v rukou.
Tento den naše děti velmi zaujal.
Nikdo z nás si nedokázal předgta-
vit, jakou fantazii děti mají. DŮle-
žité ale je, že si všichni tento den
moc užili a na některé ,,aktovky" bu-
dou všichni ještě dlouho vzpomínat,

Lyžařský kurz
Jsme rádi, že se také podařilo našim
dětem odjet na lyžařský kurz, kde si
procvičí jízdu na lyžích a snowboar-
du. Na začátku února začali třeťáčci
a čtvrtáčci jezdit společně s dětmi
z mateřské školy na pravidelný pla-

vecký výcvik do kladenského bazé-
nu. llánujeme plno akcí, které našim
žákům zpestří výuku, ale o tom vás
budeme informovat zase příště u .

Na závěr mi dovolte, milí čtená-
ři, popřát vám za všechny zaměst-
nance školy, aby rok 2023 _ byl
jako nepopsaná nová kniha. Zivot
nám tak dává pero do rukou a my
máme šanci napsat nový příběh.
Mgr.Pavta Černá, Mgr.J.Landová, řed .

Q. Dne 20.7.2023 vyhlásila ředitelka školy Den bez školních tašek a aktovek.
Žáci si měli věci do školy přinést v ěemkoli, co je napadlo, jen ne v klasickém
batohu. Porota pak vybrala dva nejoriginálnéjší a neokoukané nápady: trak-
tůrek a vysavač.

--- - 
'-i

§

W

\



}ltRAK strana 5

D\vadlo v Tělni cvám dovně
v pátek 27, tedna 2023 jsrye na pyknech Dělnického domu ve Pcherách již_ podruhé přivlta.-
ti 'členy div_ade.lního spotkú ŽUt4Pe (Žebravé tJMělecké Panoptikum) z Nučic. Tentokrát s pře,ý-
stavenim pÍsrČrx auťora Kazimíra túpince & Co (vl. jménem Jan Cervený) v režii ]akuba Pilaře.
při běžném ,,venčení" dětí na pískovišti vidíme rŮzné přístupy a re^akce typŮ rodiČŮ vycházející z jejich 9pole-
čenského zářazení, s tím spojeným zdrojem výchovných po,stupŮ a v umělecké nadsázce předvedené reali-
zaci výchovy jejich ratotesití,-Internetové všeználková maminka Věra a její manŽel inŽenýr Karel, volnomy,-
štent<'ářští n'ifpíes rodiče Viky a Miky a v horníspolečenské vrstvě usazená silně nad věcí Iveta. V komediálně
zábavném ÓÓaani herců si ilublikúm uvědomovalo absurdní situace na pískovišti a podle toho i pobaveně
reagovalo.'přesto se ale po'řád nad jevištěm vznášela otázka psyc_hologie _výchovy..dit! a .voJby toho ,,spráu..-
niĚo" postupu. A snad i Úvědomění?i, že výchova dítěte fakt n'en-í černobítá a je možné k ní přistupovat rŮzně.

Po skončení hry jsem si ulehčeně odde-
chl, že toto období snad už mám za se-
bou, Nebo že by snad ještě vnoučata?,..
Ale ta mají na starosti jejich rodiče ij.
Díky hercŮm i pořadatelŮm za hezký večer a těší,
me se na příštísetkání. Prý to bude něco pro děti,

Tomáš Kraus

,t

ú,

PYžllrl0\/Á
PÁRTY

1,
ň

i

$tl
§*



Pctl,rR.ÁKstrana 6

tl

r^ U,]7 Wú,E]

{

t

I



PculnÁKstrana 7

éF& *

PcHERY
4. 3........................ l,lysl ivegký ples

t.4........................Uk!ad'me CeskO (Pcherské maminky, Myslivci, obecní úřad) od
1.4........................Jarní tvŮrČÍ dílniČka od 15.oo, spóíečénsté centrum (kioáek)

1{
!{!

9.4........................ Nohejbalový tu rnaj Jankova iokle
L4.4. až L6.4.........RetrÓ_výstgva, aenňě od 1o.oo do 2o.oo, Dělnický dům
1 6.4......................Vita mín-ová ptihádka od 15.oo, oělnický aům
28.4. až 29.4......... Bazá rek
13.5. .... Pcherské hudební léto od 2o.oo v oarku
27.5......................Pcherské hudební léto oa 2o.oo v bartu3.6.......... Den !ěti (99o]9čná__arce oÚ a pcherských spoIků)10.6........ Letní tvŮrČÍ dílniČka_ od ls.Óo, spoléčenské cent.u- (kiosek)
3.6. ........ Pcherské hudební léto oa zo.od v parru
16.6........ Pcherské hudební léto oa 2o.oo v parku
24.6........ Pcherské hudební !éto oa 2o.oo v parku

THEoDoR
hraje DJ Kytkaie DJ Kvtka (hřiště)

S tebóu niě baúí svět 1part)l, hra;e DJ Kytka (hř_iště)
hrají Hluchavky (park)

i'ě,T'a"ň?i'cffiijiE;
(park)

úspĚcH v souTÉžl
V loňském roce proběhla soutěž ,,Hýbeme se hez-
ky česky". Jejím cílem byla podpora sportovních klu-
bů, které jsou členy nŠSx Čp. nebo České obce sokol-
ské. Ambasadorem projektu se sťa/ Vladimír Šmicer a
soutěžilo 1100 týmŮ ve 154 regionech, Náš sportov-
ní klub se do soutěže také zapojil a v hlasování, kte-
ré proběhlo na podzim, obsadil v mikroregionu Kladno
3.místo. Děkujeme všem, kteří náš klub svým hlasem
podpořili a pomohli získat příspěvek na naši činnost.

Mgr. fana Panošková, vedoucí klubu

Milí Pcheráci,
Spo_|_ek Pcherské maminlql pro vás připravuje

"Retro setkání". Jde o rnýstavu m'apÚjící -
design, trendy_a běžný živót v 70. a 80. Ietech

20. století v Ceskoslovensku. Návštěvní19l
čekají ukázlgr módy, bydlení, stravování,

trávení volného času, dobová
elektrotech n ika, kosmeti ka.

Chtěli bychom vástouto cestou požádat o
. Zqpůjčení předmětů z této doby - rnýrob{y
běžnáspotřeby, dětské hračlgl, véci do škoiy,
na sport, kempování, oblečení, přijmeme i

d robnosti bytového zařízenl.
Výstava se bude konatve Pcherách vsá|e

Dělnického domu od14.4. do 16.4., denně od
l0.0O do 20.00 hodin.

_|ř9d.m§ty b.udeme shromaždbvat od úterý
1'1.4. do čtvrtka'l3.4., denně od'l4.0O do'l8.0b

hod in ve Společenském centru (bliva lý
kiosek).

Případ né dota4/ p.Kra usová,tel:724042942,
e-mail; krausova.danci@sezna m.cz

pcHeRÁr, mx ČR r 23474, obecní zpravodaj. vvchází 5x
rgčně, vydavatel obec Pcherv, Humriv 333, ŽnÓB Pcherv.
ICO 02234788, šéfredaktorká Mqr. Kateřina Tatková. recíát<č-
ní rada; Mgr. Dita Rusová, Ing. TÓmáš Kraus, Mqr. Káteřina
Tatková, Márek Beznoskai Jařoslav Tatek, Elma"ilová adresa:
pcherak@obecpchery. cz

é-c&G!&t cIé
I

Ro
sETxÁNí



n

&


